

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia AOO INGV Protocollo Generale - U

N. 0009154 del 21/07/2016 Gestione Web

Alla Responsabile del Centro Servizi Editoria e Cultura Scientifica Dott.ssa Maria Luisa CARAPEZZA

Direzione centrale Affari amministrativi e del Personale

Oggetto: Pubblicità atti

Si trasmette copia dell'allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte notifiche.

D.D. n. 302 del 21/07/2016 – Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativo agli acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore a € 40.000,00.

IL DIRECTORE Tullio Pepe



## Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Decreto n. 302

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativo agli acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore ad € 40.000,00

**VISTO** il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la "Delega al Governo in materia di riordino degli Enti di Ricerca;

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il "Riordino degli Enti di Ricerca" in attuazione dell'art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;

VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Istituto Nazionale di Geofisica emanato con Decreto del Presidente n. 366 del 6 novembre 2013 e pubblicato sul sito istituzionale;

VISTO l'art. 1 del D.L. 6 luglio 2012, 95, convertito in L. 7 agosto 2012, n. 135;

**VISTA** la circolare AC n. 9/2013 - Avvio procedure per la gestione della razionalizzazione e revisione della spesa pubblica;

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 Aprile 2016;

VISTO l'art. 31 Dlgs 50/2016 "Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni";

## Decreta

Responsabile Unico del Procedimento relativo agli acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore ad € 40.000,00 IVA Esclusa, Dott.ssa Maria Luisa Carapezza dipendente di ruolo dell'INGV, Responsabile del Centro Servizi Editoria e Cultura Scientifica che svolgerà l'incarico secondo le modalità di cui all'art. 31 Dlgs 50/2016;

Al nominato Responsabile del Procedimento sono attribuite le funzioni ed i compiti previsti dall'art. 31 del Dlgs 50/2016 per gli acquisti impegnati sui capitoli di spesa di seguito riportati:



## Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

	Obiettivo	
Canitala	funzione	Descrizione
Capitolo	Tunzione	Descrizione
		]
1.03.01.01.002	9999.030	Pubblicazioni
		Carta,cancelleria e
1.03.01.02.001	9999.030	stampati
		Organizzazione
		manifestazioni e
1.03.02.02.005	9999.030	convegni
		Strumenti tecnico
		specialistici non
1.03.01.02.008	9999.030	sanitari
1.03.02.13.004	9999.030	Stampa e rilegatura
		Altre spese di
		rappresentanza,
	9999.030	relazioni pubbliche
	9999.130	convegni e mostre,
1.03.02.02.999	9999.180	pubblicità n.a.c.
2.02.01.99.001.	9999.030	Materiale bibliografico
		Acquisti di
		impianti, attrezzature e
2.02.01.99.999	9999.030	macchinari

La funzioni attribuite in qualità di RUP, con le modalità e le disposizioni di cui sopra, hanno validità di 12 mesi, salvo diverse e successive disposizioni, con decorrenza dal 01/07/2016.

Romes 21/7/2016

Il Direttore Generale